Iuvenem nostrum non possum non amare, sed ab 6
20 eo nos non amari plane intellego. Nihil ego vidi tam ἀνηθοποιήτων, tam aversum a suis, tam nescio quid cogitans. O vim incredibilem molestiarum! Sed erit curæ et est, ut regatur. Mirum est enim ingenium, ἡθους ἐπιμελήτεον.

25

XI.

Scr. in Cumano IV Non. Mai. a. 705 (49).

CICERO ATTICO SAL.

Obsignata iam epistula superiore non placuit ei 1 dari, cui constitueram, quod erat alienus. Itaque eo
30 die data non est. Interim venit Philotimus et mihi a te litteras reddidit. Quibus quæ de fratre meo scribis, sunt ea quidem parum firma, sed habent nihil ὑπουλον, nihil fallax, nihil non flexibile ad bonitatem, nihil, quod non, quo velis, uno sermone possis perdu-
35 cere; ne multa, omnes suos, etiam quibus irascitur

crebrius, tamen caros habet, me quidem se ipso carior-
rem. Quod de puero aliter ad te scripsit et ad ma-
trem de filio, non reprehendo. De *Quinto fratre* et
de sorore quae scribis, molesta sunt eoque magis, quod
ea tempora nostra sunt, ut ego iis mederi non possim. 5
Nam certe mederer; sed, quibus in malis et qua in
desperatione rerum simus, vides.

2 Illa de ratione nummaria non sunt eius modi (saepe
enim audio ex ipso), ut non cupiat tibi praestare et
in eo laboret. Sed, si mihi Q. Axius in hac mea fuga 10
HS $\overline{\text{XIII}}$ non reddit, quae dedi eius filio mutua, et
utitur excusatione temporis, si Lepta, si ceteri, soleo
mirari, de nescio quis HS $\overline{\text{XX}}$ cum audio ex illo se
urgeri. Vides enim profecto angustias. Curari tamen
ea tibi utique iubet. An existimas illum in isto ge- 15
3 nere lentulum aut restrictum? Nemo est minus. De
fratre satis.

De eius *iuvene* filio indulgit illi quidem suus pater
semper, sed non facit indulgentia mendacem aut ava-
rum aut non amantem suorum, ferocem fortasse atque 20
arrogantem et infestum facit. Itaque habet haec quo-
que, quae nascuntur ex indulgentia, sed ea sunt tolera-
bilia (quid enim dicam?) hac iuventute; ea vero,
quae mihi quidem, qui illum amo, sunt his ipsis ma-
lis, in quis sumus, miseriora, non sunt ab obsequio 25
nostro. Nam suas radices habent; quas tamen evelle-
rem profecto, si liceret. Sed ea tempora sunt, ut
omnia mihi sint patienda. Ego meum facile teneo;
nihil est enim eo tractabilius. Quoius quidem miseri-
cordia languidiora adhuc consilia cepi et, quo ille me 30
certiorem vult esse, eo magis timeo, ne in eum ex-
sistam crudelior.

4 Sed Antonius venit heri vesperi. Iam fortasse ad
me veniet aut ne id quidem, quoniam scripsit, quid
fieri vellet. Sed scies continuo, quid actum sit. Nos 35
iam nihil nisi occulte.